
 
   
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono+39 0881 338514 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale 
Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Responsabile: Dott.ssa Maria Anna Russi 

 
Oggetto: Proroga dei termini di scadenza del progetto finalizzato ad incentivare 

i progetti di ricerca di Ateneo - PRA anno 2024 – Principal Investigator prof. 

Andrea Nigri 

IL RETTORE 

CONSIDERATO  che l’Ateneo ha disposto l’assegnazione delle risorse pari a 
264.187 euro (somma complessiva stanziata per la ricerca) per 
l’attuazione del Piano di Ateneo per la Ricerca per l’anno 2024; 

VISTO  il Bando finalizzato ad incentivare i progetti di ricerca di Ateneo - 
PRA–anno 2024, emanato con D.R. n. 1868/2024 (prot. n. 50255-
III/13 del 27 settembre 2024), disciplinante i requisiti di 
partecipazione ed il procedimento concorsuale;  

TENUTO CONTO che il co.1 dell’art. 2 (Requisiti di partecipazione) del bando 
prevede che hanno titolo a presentare richiesta di finanziamento 
sul Fondo PRA, in qualità di responsabile scientifico (Principal 
Investigator - PI), i professori di I fascia, i professori di II fascia, i 
ricercatori a tempo indeterminato e determinato, ed 
eventualmente i dottorandi di ricerca in servizio presso l’Università 
di Foggia alla data di presentazione del progetto; 

TENUTO CONTO che il progetto dal titolo “LOw carbon policies and Sustainability in 
supply Chains Agrifood (LOSCA)” presentato dal prof. Andrea 
Nigri, in qualità di ricercatore afferente al Dipartimento di 
Economia, Management e Territorio dell'Università di Foggia, è 
stato ammesso a finanziamento con DR n..695/2025, prot.n. 
22085 III/13 del 10 aprile 2025; 

CONSIDERATO  che la durata delle proposte progettuali è pari 12 mesi; 
TENUTO CONTO che la scadenza del progetto è fissata al 9 aprile 2026; 
PRESO ATTO che il prof. Nigri, ha avanzato, in data10 febbraio 2026, la richiesta 

di proroga di 6 mesi del Progetto de quo; 
PRESO ATTO  che il prof. Nigri, alla data di presentazione della suddetta istanza, 

risulta in servizio in qualità di docente di seconda fascia afferente 
al Dipartimento di Scienze Sociali.  

CONSIDERATO che la proroga si rende necessaria per la conclusione di articoli 
scientifici in lavorazione da includere nella rendicontazione 
scientifica (finale) del progetto;   



 

 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono+39 0881 338514 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

CONSIDERATO che l’art. 5 co. 3 specifica che è possibile avanzare richiesta 
motivata di proroga dei termini di scadenza del progetto una sola 
volta e per un periodo non superiore a 6 mesi; 

PRESO ATTO che l’art 8, co.1, dello stesso bando, specifica che: “Entro 60 giorni 
successivi alla data di scadenza dei progetti, i responsabili devono 
consegnare al Servizio Ricerca e Gestione Progetti di Ateneo una 
dettagliata relazione sulle attività svolte, sui risultati raggiunti, 
corredata dalla copia di eventuali pubblicazioni nonché la 
rendicontazione delle spese sostenute, vistate dal Direttore del 
Dipartimento di afferenza”; 

SENTITO  il Direttore Generale, 
DECRETA 

Articolo 1 
- di prorogare al 9 ottobre 2026, la scadenza del Progetto del prof. Andrea Nigri, dal 
titolo “LOw carbon policies and Sustainability in supply Chains Agrifood (LOSCA)”, 
finanziato a valere sul Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere 
sul Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo – anno 2024; 
 
Articolo 2 
- di invitare il prof. Andrea Nigri a trasmettere entro il 9 dicembre 2026 (entro 60 giorni 
successivi alla nuova data di scadenza del progetto), al Servizio Ricerca e Gestione 
Progetti dell’Amministrazione Centrale, una dettagliata relazione sulle attività svolte, 
sui risultati raggiunti, correlata dalla copia di eventuali pubblicazioni nonché la 
rendicontazione delle spese sostenute, vistate dal Direttore del Dipartimento di 
afferenza. 

   

 

  Il Rettore 

      (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 

 


		2026-02-12T10:51:11+0100
	LORENZO LO MUZIO




